

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. 1271 /2013

4º SETTORE: Lavori Pubblici - Manutenzione - Ambiente - Protezione Civile

DETERMINAZIONE Nº 473 DEL 12 NOV. 2013

OGGETTO:

Programma innovativo in ambito urbano "Contratti di quartiere II" Regione Puglia Nomina commissione di collaudo

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione. Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE. Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

Segreteria Generale

Segretario Generale

Responsabile Servizio Finanziario

Uffici: LL.PP.

VISTO: per la regolarità contabile attestante la copertura ACC 87 Lou Dott. Giuseppe DI BIASE 146 808 PM HP 1216/2008 2 1 NOV. 2013 1MP 1218/608 MP 84 1011

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia per quindici giorni consecutivi dal 26 NOV 2000 al 10 DIC 2013 n. 2012

STRUTTORE AMMINISTRATIVO

Donato Fasanelli

COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA Provincia di Barletta - Andria - Trani

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Programma innovativo in ambito urbano "Contratti di quartiere II" Regione Puglia Nomina commissione di collaudo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Propone l'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che:

- il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Direzione Generale per le Politiche Abitative, con nota del 7.10.2008, pervenuta a questo Comune in data 13.10.2008 e registrata al n. 29937 di protocollo, ha comunicato, per le motivazioni nella medesima nota contenute, che il Comitato paritetico Ministero-Regione Puglia ha ammesso la proposta di questo Comune relativa al Programma innovativo in ambito urbano" Contratti di quartiere II" Regione Puglia, concedendo un finanziamento pari ad euro 3.882.079,93, per l'importo di cui alle risorse non utilizzate;
- in data 23.12.2009 sono stati stipulati il protocollo d'intesa e la convenzione tra il Comune di Canosa di Puglia, la Regione Puglia e il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti che disciplinano tempi e modalità di attuazione degli interventi finanziati;

nell'ambito del programma di cui all'oggetto risultano finanziati i seguenti interventi:

- Edilizia residenziale sovvenzionata da assegnare ad anziani e giovani coppie dell'importo di euro 1.867.627,50;
- 2.a Intervento di riqualificazione delle pavimentazioni stradali I stralcio dell'importo complessivo di euro 132.359,41
- Intervento di riqualificazione delle pavimentazioni stradali II stralcio dell'importo complessivo di euro 1.420.472,56;
- Urbanizzazioni secondarie complementari all'organismo abitativo con caratteristiche sperimentali (ex convento Carmelitani) dell'importo di euro 342.311,99;
- Edilizia residenziale destinata alla locazione permanente dell'importo di euro 119.308,99;
- l'iter procedurale dei singoli interventi risulta essere dettagliato nella seguente tabella:

| ************************************** | Edilizia residenziale sovvenzionata da assegnare ad anziani e giovani coppie | 2.a.Intervento di riqualificazione delle pavimentazioni stradali I stralcio | 2.b.Intervento di riqualificazione delle pavimentazioni stradali II stralcio | 3. Urbanizzazioni secondarie complementari all'organismo abitativo con caratter.sperimentali (ex conv.Carmelitani) |
|--|--|--|---|--|
| importo euro | 1.867.627,50 | 132.359,41 | 1.420.472,56 | 342.311.99 |
| approvazione prog. esecutivo | D.D nn. 206/2010 e 219/2012 | D.D. n. 260/2010 | D.D. n. 411/2011 | D.D. n. 203/2010 |
| aggiudicazione | D.D.n. 369/2012 - Ditta INGEGNERIA E COSTRUZIONI di Afragola (Na) | D.D.n. 304/2010 - Ditta AVELLA COSIMO DAMIANO & MICHELE snc di Ruvo di P. (Ba) | D.D.n. 212/2012 - Ditta TEKNO DOMUS RESTAURI srl di Poggiomarino (Na) | D.D.n. 293/2011 - Ditta BASSO COSTRUZIONI srl di Melfi (Pz) |

| contratto | rep. n. 2009 del 18/10/2013 | rep. n. 1871 del 28/01/2011 | rep. n. 2000 del 18/07/2013 | rep. n. 1998- 1999 del 04/07/2013 |
|-----------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|
| consegna lavori | 27/06/2013 | 13/12/2010 | 24/09/2012 | 28/11/2011 |
| ultimazione lavori | in corso | 16/02/2012 | in corso | 19/03/2013 |

- con nota n. 5119 del 21/02/2012 questo Ente ha inoltrato richiesta di designazione dei collaudatori al Ministero delle Infrastrutture-Direzione Generale Edilizia residenziale e Politiche Urbane e Abitative e alla Regione Puglia –Assessorato Assetto del Territorio;
- in esito alla precitata richiesta, con nota protocollata a questo Ente in data 07/06/2012 n. 16336 il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha designato, quale componente della commissione di collaudo, l'arch. Francesco Benvisto, e la Regione Puglia, con nota protocollata a questo Ente in data 05/12/2012 n. 34041, ha designato la dott.ssa Angelica Brandi;

Sentito l'arch. Francesco Benvisto che ha dato la propria disponibilità ad assumere il ruolo di presidente della commissione di collaudo nonché di collaudatore statico;

Ritenuto di dover procedere, in relazione alla particolare articolazione dell'intervento, alla nomina della commissione di collaudo costituita da tre membri, individuando il componente appartenente a questo Ente, ai sensi degli artt.. 120 e 141 del D.lgs. 163/2006 e dell'art. 216 del D.lgs. 207/2010;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 1/2013 e il D. Lgs. n. 163/2006;

DETERMINA

per quanto in premessa indicato e che qui si intende interamente riportato

- di individuare quale membro della commissione di collaudo appartenente all'organico di questo Ente, l'ing. Marianna Albanese;
- di individuare, altresi, l'arch. Francesco Belvisto, quale Presidente della commissione di collaudo e collaudatore statico:
- di dare atto, pertanto, che la commissione di collaudo dell'intervento "Programma innovativo in ambito urbano "Contratti di quartiere II" Regione Puglia" dell'importo complessivo di euro 3.882.079,93, è così costituita:
 - Arch. Francesco Belvisto del Ministero delle Infrastrutture Presidente e Collaudatore Statico
 - Dott.ssa Angelica Brandi della Regione Puglia- Componente
 - Ing. Marianna Albanese del Comune di Canosa di Puglia-Componente
- 4. di notificare il presente provvedimento ai membri della commissione di collaudo;
- di precisare che le somme necessarie per il pagamento ai tecnici, membri della commissione di collaudo tecnico amministrativo e statico, sono inserite nei rispettivi Quadri Economici degli interventi del "Programma innovativo in ambito urbano "Contratti di quartiere II" Regione Puglia".